
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
Rua Tomé Serrão, nº 854, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com 
 

 
OFÍCIO Nº 069/2025 – LICITAÇÕES E CONTRATOS – SEMAS                    
 

Barcarena-PA, 09 de abril de 2025. 
 
Ao Departamento de Licitações e Contratos – PMB 
At. Thais Silva Quaresma 
Coordenadora do Departamento de Licitações e Contratos 
 
Ref.: Contrato 602/2024 - Processo Pregão Eletrônico n° 99003/2024. 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA CRIANÇA RECÉM NASCIDA DESTINADO(S) A 
ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, 
ESTADO DO PARÁ. 
  
Assunto: Solicitação de Termo de Aditivo - prorrogação de vigência contratual. 
 
       Prezada, 
 
Cumprimentando-o (a) cordialmente, venho através deste, solicitar a V.Sa. a prorrogação de 
vigência contratual, estabelecido entre a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS e a 
empresa E. DO S. MACEDO DA SILVA, CNPJ n° 02.525.328/0001-57, visando o pleno 
atendimento do disposto no art. 107, da Lei n° 14.133/2021, que dispõem sobre:  
 

Art. 107.  Os contratos de serviços e fornecimentos 
contínuos poderão ser prorrogados sucessivamente, 
respeitada a vigência máxima decenal, desde que 
haja previsão em edital e que a autoridade 
competente ateste que as condições e os preços 
permanecem vantajosos para a Administração, 
permitida a negociação com o contratado ou a 
extinção contratual sem ônus para qualquer das 
partes. 
 

A renovação contratual se justifica em razão da continuidade na prestação de um serviço 
essencial à política de Assistência Social no âmbito municipal, considerando que o objeto do 
contrato trata da aquisição de kit enxoval para criança recém-nascida, um benefício eventual 
previsto na Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS), garantido como direito do cidadão em 
situação de vulnerabilidade. 
A empresa contratada tem demonstrado excelência no cumprimento do contrato vigente, 
atendendo pontualmente as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social com 
qualidade e responsabilidade, o que assegura o atendimento digno às famílias beneficiárias do 
referido auxílio. 
Destaca-se, ainda, que a renovação contratual visa garantir a economicidade dos recursos 
públicos, visto que a realização de um novo processo licitatório implicaria em maiores custos 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
Rua Tomé Serrão, nº 854, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com 
 

operacionais, além de demandar tempo hábil para tramitação, o que poderia comprometer a 
continuidade do benefício, prejudicando diretamente o atendimento às gestantes e puérperas em 
situação de vulnerabilidade social. 
A prorrogação da vigência contratual em comento imprime vantagem à Administração Pública, já 
que os preços ofertados pelo contratado permanecerão seguindo a base de cálculo e reajuste já 
prevista, atendendo em sua integralidade aos princípios administrativos e licitatórios, assim como, 
respeitando os preceitos do art. 107, da Lei n° 14.133/2021. 
O contrato citado foi assinado em 19 de abril de 2024 e possui encerramento de vigência em 
19/04/2025. Dessa forma, se torna de extrema importância a renovação do contrato em questão 
por mais 12 (doze) meses, o que se espera e se acredita ser atendido. Em anexo estamos 
encaminhando a carta de aceite de renovação da empresa.  
 

PREGÃO ELETRÔNICO 99003/2024   CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 602/2024 
E. DO S. MACEDO DA SILVA, CNPJ: 02.525.328/0001-57 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
TOTAL 

VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

LOTE 1 - COTA AMPLIADA 

3.3.90.32.03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1 

SACOLA/BOLSA MATERNIDADE - MATERIAL 
IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS LATERAIS, 

BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO EM ZIPER, 
DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 36 x 

ALTURA 26 x PROFUNDIDADE 12 CM, 
CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 1500  R$     
26,00  R$ 39.000,00 

2 

FRALDA EM TECIDO - MATERIAL 100% 
ALGODÃO, DEVIDAMENTE EMBAINHADA, 

DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X60 CM. PACOTE 
COM 5 UNIDADES. COR BRANCA. 

PACOTE 3000  R$     
10,50  R$ 31.500,00 

3 

FRALDA DESCARTÁVEL - MATERIAL 
ANTIALÉRGICO, COM BARREIRA 

ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PACOTE 
COM  20 UNIDADES. 

UNIDADE 3000  R$     
14,00  R$ 42.000,00 

4 

BANHEIRA PARA BEBÊ - BANHEIRA 
CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO 

(POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 21 LITROS, COM APOIO PARA 

SABONETE E ALÇAS REFORÇADAS QUE DÃO 
CONFORTO E SEGURANÇA PARA O BEBÊ.  

UNIDADE 1500  R$     
18,10  R$ 27.150,00 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
Rua Tomé Serrão, nº 854, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com 
 

5 

CALÇA ENXUTA - MATERIAL 100% 
POLIESTER, COM TECIDO INTERNO COM 
ABERTURA, FECHAMENTO POR BOTÕES 

LATERAIS, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 
3 MESES), CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 3000  R$       
8,00  R$ 24.000,00 

6 

CONJUNTO DE CALÇA MIJÃO - MATERIAL 
100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS 

DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, 
CORES: VERDE E CREME. 

CONJUNTO 1500  R$       
7,50  R$ 11.250,00 

7 

CONJUNTO CAMISETA PARA BEBÊ - 
MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO 

ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 
UNIDADES, CORES: VERDE E CREME. 

CONJUNTO 1500  R$       
5,50  R$ 8.250,00 

8 

CONJUNTO DE CUEIRO - MATERIAL TECIDO 
FLANELADO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 
MÍNIMAS:  80X50CM, COM 03 UNIDADES. 

CORES: VERDE E CREME. 

CONJUNTO 1500  R$     
15,50  R$ 23.250,00 

9 

CONJUNTO DE LUVAS PARA BEBÊ- 
MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO 

ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 
PARES. CORES: VERDE E CREME. 

CONJUNTO 1500  R$       
3,50  R$ 5.250,00 

10 

CONJUNTO PAGÃO - MATERIAL 100% 
ALGODÃO, COM 03 PEÇAS (01 CALÇA, 01 

CAMISA MANGA COMPRIDA E 01 
CAMISETA). CORES: VERDE E CREME. 

CONJUNTO 1500  R$       
9,50  R$ 14.250,00 

11 
CONJUNTO DE MEIAS PARA BEBÊ - 

MATERIAL 100% POLIAMIDA, COM 03 
PARES. CORES: VERDE E CREME. 

CONJUNTO 1500  R$       
8,15  R$ 12.225,00 

12 

CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ 
- O PENTE EM PLÁSTICO COM PONTAS 

ARREDONDADAS, E ESCOVA COM CERDAS 
MACIAS. CORES: VERDE E CREME. 

CONJUNTO 1500  R$       
5,25  R$ 7.875,00 

13 

MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 150 ML 
- MATERIAL POLICARBONATO, 

ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E 
BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE 

E CREME. 

UNIDADE 1500  R$       
8,50  R$ 12.750,00 

14 

MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 ML 
- MATERIAL POLICARBONATO, 

ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E 
BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE 

E CREME. 

UNIDADE 1500  R$       
2,50  R$ 3.750,00 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
Rua Tomé Serrão, nº 854, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com 
 

15 
MANTA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% 

ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 
80CMX80CM. CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 1500  R$     
14,50  R$ 21.750,00 

16 
SAPATINHO DE BEBÊ - MATERIAL 80% DE 

ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E 
CREME. 

PAR 3000  R$       
3,00  R$ 9.000,00 

17 

TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - MATERIAL 
100% ALGODÃO, COM CAPUZ SIMPLES, 
DIMENSÕES MÍNIMAS: L 60 X C 65 CM, 

CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 1500  R$     
11,50  R$ 17.250,00 

18 
TOUCA EM TECIDO PARA BEBÊ - MATERIAL 
80% ALGODOÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: 

VERDE E CREME. 
UNIDADE 1500  R$       

4,00  R$ 6.000,00 

19 HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE 
ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES. UNIDADE 1500  R$       

2,25  R$ 3.375,00 

20 

LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - 
MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES 

MÍNIMAS: 17 X 12 CM, COMPONENTES 
COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, 

HIPOALERGÊNICO, USO INFANTIL. PACOTE 
COM 75 UNIDADES. 

UNIDADE 1500  R$       
6,00  R$ 9.000,00 

21 SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL, 
EMBALAGEM 250ML. UNIDADE 1500  R$     

11,00  R$ 16.500,00 

22 

EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE PARA 
PRESENTE - PARA ACONDICIONAMENTO DO 

KIT ENXOVAL, SENDO A MESMA EM 
TAMANHO APROXIMADO DE 100CM OU DE 

TAMANHO QUE CAIBA TODOS OS ITENS 
QUE COMPÕEM O KIT ENXOVAL. PODE 
APRESENTAR DECORAÇÕES NEUTRAS, 

DESDE QUE A MAIOR PARCELA DA 
EMBALAGEM SEJA TRANSPARENTE. 

UNIDADE 1500  R$       
2,75  R$ 4.125,00 

23 

LAÇO DE FITILHO GRANDE. TAMANHO: 3CM 
LARGURA X 47CM COMPRIMENTO. 

TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 10CM 
LARGURA X 15CM COMPRIMENTO. LAÇO DE 

MONTAGEM FÁCIL. PARA DECORAR E 
FECHAR A EMBALAGEM/SACO 

TRANSPARÊNTE 

UNIDADE 1500  R$       
0,50  R$ 750,00 

TOTAL NEGOCIADO LOTE I       R$ 350.250,00 

LOTE 2 - COTA RESERVADA 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
Rua Tomé Serrão, nº 854, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com 
 

3.3.90.32.03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL 

24 

SACOLA/BOLSA MATERNIDADE - MATERIAL 
IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS LATERAIS, 

BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO EM ZIPER, 
DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 36 x 

ALTURA 26 x PROFUNDIDADE 12 CM, 
CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$     
26,00  R$ 13.000,00 

25 

FRALDA EM TECIDO - MATERIAL 100% 
ALGODÃO, DEVIDAMENTE EMBAINHADA, 

DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X60 CM. PACOTE 
COM 5 UNIDADES. COR BRANCA. 

UNIDADE 1000  R$     
10,50  R$ 10.500,00 

26 

FRALDA DESCARTÁVEL - MATERIAL 
ANTIALÉRGICO, COM BARREIRA 

ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PACOTE 
COM  20 UNIDADES. 

UNIDADE 1000  R$     
14,00  R$ 14.000,00 

27 

BANHEIRA PARA BEBÊ - BANHEIRA 
CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO 

(POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 21 LITROS, COM APOIO PARA 

SABONETE E ALÇAS REFORÇADAS QUE DÃO 
CONFORTO E SEGURANÇA PARA O BEBÊ.  

UNIDADE 500  R$     
18,10  R$ 9.050,00 

28 

CALÇA ENXUTA - MATERIAL 100% 
POLIESTER, COM TECIDO INTERNO COM 
ABERTURA, FECHAMENTO POR BOTÕES 

LATERAIS, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 
3 MESES), CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 1000  R$       
8,00  R$ 8.000,00 

29 

CONJUNTO DE CALÇA MIJÃO - MATERIAL 
100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS 

DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, 
CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$       
7,50  R$ 3.750,00 

30 

CONJUNTO CAMISETA PARA BEBÊ - 
MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO 

ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 
UNIDADES, CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$       
5,50  R$ 2.750,00 

31 

CONJUNTO DE CUEIRO - MATERIAL TECIDO 
FLANELADO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 
MÍNIMAS:  80X50CM, COM 03 UNIDADES. 

CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$     
15,50  R$ 7.750,00 

32 

CONJUNTO DE LUVAS PARA BEBÊ- 
MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO 

ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 
PARES. CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$       
3,50  R$ 1.750,00 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
Rua Tomé Serrão, nº 854, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com 
 

33 

CONJUNTO PAGÃO - MATERIAL 100% 
ALGODÃO, COM 03 PEÇAS (01 CALÇA, 01 

CAMISA MANGA COMPRIDA E 01 
CAMISETA). CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$       
9,50  R$ 4.750,00 

34 
CONJUNTO DE MEIAS PARA BEBÊ - 

MATERIAL 100% POLIAMIDA, COM 03 
PARES. CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$       
8,15  R$ 4.075,00 

35 

CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ 
- O PENTE EM PLÁSTICO COM PONTAS 

ARREDONDADAS, E ESCOVA COM CERDAS 
MACIAS. CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$       
5,25  R$ 2.625,00 

36 

MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 150 ML 
- MATERIAL POLICARBONATO, 

ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E 
BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE 

E CREME. 

UNIDADE 500  R$       
8,50  R$ 4.250,00 

37 

MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 ML 
- MATERIAL POLICARBONATO, 

ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E 
BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE 

E CREME. 

UNIDADE 500  R$       
2,50  R$ 1.250,00 

38 
MANTA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% 

ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 
80CMX80CM. CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$     
14,50  R$ 7.250,00 

39 
SAPATINHO DE BEBÊ - MATERIAL 80% DE 

ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E 
CREME. 

UNIDADE 1000  R$       
3,00  R$ 3.000,00 

40 

TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - MATERIAL 
100% ALGODÃO, COM CAPUZ SIMPLES, 
DIMENSÕES MÍNIMAS: L 60 X C 65 CM, 

CORES: VERDE E CREME. 

UNIDADE 500  R$     
11,50  R$ 5.750,00 

41 
TOUCA EM TECIDO PARA BEBÊ - MATERIAL 
80% ALGODOÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: 

VERDE E CREME. 
UNIDADE 500  R$       

4,00  R$ 2.000,00 

42 HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE 
ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES. UNIDADE 500  R$       

2,25  R$ 1.125,00 

43 

LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - 
MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES 

MÍNIMAS: 17 X 12 CM, COMPONENTES 
COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, 

HIPOALERGÊNICO, USO INFANTIL. PACOTE 
COM 75 UNIDADES. 

UNIDADE 500  R$       
6,00  R$ 3.000,00 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 

 
Rua Tomé Serrão, nº 854, Centro, CEP 68.445-000, Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br - semas@semasbarcarena.com 
 

44 SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL, 
EMBALAGEM 250ML. UNIDADE 500  R$     

11,00  R$ 5.500,00 

45 

EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE PARA 
PRESENTE - PARA ACONDICIONAMENTO DO 

KIT ENXOVAL, SENDO A MESMA EM 
TAMANHO APROXIMADO DE 100CM OU DE 

TAMANHO QUE CAIBA TODOS OS ITENS 
QUE COMPÕEM O KIT ENXOVAL. PODE 
APRESENTAR DECORAÇÕES NEUTRAS, 

DESDE QUE A MAIOR PARCELA DA 
EMBALAGEM SEJA TRANSPARENTE. 

UNIDADE 500  R$       
2,75  R$ 1.375,00 

46 

LAÇO DE FITILHO GRANDE. TAMANHO: 3CM 
LARGURA X 47CM COMPRIMENTO. 

TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 10CM 
LARGURA X 15CM COMPRIMENTO. LAÇO DE 

MONTAGEM FÁCIL. PARA DECORAR E 
FECHAR A EMBALAGEM/SACO 

TRANSPARÊNTE 

UNIDADE 500  R$       
0,50  R$ 250,00 

TOTAL NEGOCIADO LOTE II       R$ 116.750,00 
TOTAL NEGOCIADO LOTES I E II       R$ 467.000,00 

 
Da dotação orçamentária:  
11 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
1117 – Secretaria Municipal de Assistência Social 
08.244.0048.2.182 – Gestão dos Benefícios Eventuais da Assistência Social 
FONTE: 15000000 
 
 
 
 
 

Atenciosamente,  
 
 

_________________________________________________ 
FRANCINEA TEIXEIRA DIAS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DECRETO N° 0019/2025 - GPMB

 


	OFÍCIO Nº 069/2025 – LICITAÇÕES E CONTRATOS – SEMAS
	Barcarena-PA, 09 de abril de 2025.
	Ao Departamento de Licitações e Contratos – PMB
	At. Thais Silva Quaresma
	Coordenadora do Departamento de Licitações e Contratos
	Ref.: Contrato 602/2024 - Processo Pregão Eletrônico n  99003/2024.
	Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA CRIANÇA RECÉM NASCIDA DESTINADO(S) A ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ.
	Assunto: Solicitação de Termo de Aditivo - prorrogação de vigência contratual.
	Prezada,
	Cumprimentando-o (a) cordialmente, venho através deste, solicitar a V.Sa. a prorrogação de vigência contratual, estabelecido entre a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS e a empresa E. DO S. MACEDO DA SILVA, CNPJ n  02.525.328/0001-57, v...
	Art. 107.  Os contratos de serviços e fornecimentos contínuos poderão ser prorrogados sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, desde que haja previsão em edital e que a autoridade competente ateste que as condições e os preços permanecem ...
	A renovação contratual se justifica em razão da continuidade na prestação de um serviço essencial à política de Assistência Social no âmbito municipal, considerando que o objeto do contrato trata da aquisição de kit enxoval para criança recém-nascida,...
	A empresa contratada tem demonstrado excelência no cumprimento do contrato vigente, atendendo pontualmente as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social com qualidade e responsabilidade, o que assegura o atendimento digno às famílias benef...
	Destaca-se, ainda, que a renovação contratual visa garantir a economicidade dos recursos públicos, visto que a realização de um novo processo licitatório implicaria em maiores custos operacionais, além de demandar tempo hábil para tramitação, o que po...
	CÓPIA
	A prorrogação da vigência contratual em comento imprime vantagem à Administração Pública, já que os preços ofertados pelo contratado permanecerão seguindo a base de cálculo e reajuste já prevista, atendendo em sua integralidade aos princípios administ...
	O contrato citado foi assinado em 19 de abril de 2024 e possui encerramento de vigência em 19/04/2025. Dessa forma, se torna de extrema importância a renovação do contrato em questão por mais 12 (doze) meses, o que se espera e se acredita ser atendido...
	PREGÃO ELETRÔNICO 99003/2024   CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 602/2024
	E. DO S. MACEDO DA SILVA, CNPJ: 02.525.328/0001-57
	VALOR TOTAL
	VALOR UNIT
	QTD TOTAL
	DESCRIÇÃO
	UND
	ITEM
	LOTE 1 - COTA AMPLIADA
	3.3.90.32.03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL
	SACOLA/BOLSA MATERNIDADE - MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS LATERAIS, BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 36 x ALTURA 26 x PROFUNDIDADE 12 CM, CORES: VERDE E CREME.
	 R$     26,00 
	R$ 39.000,00
	1500
	UNIDADE
	1
	FRALDA EM TECIDO - MATERIAL 100% ALGODÃO, DEVIDAMENTE EMBAINHADA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X60 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES. COR BRANCA.
	 R$     10,50 
	R$ 31.500,00
	3000
	PACOTE
	2
	FRALDA DESCARTÁVEL - MATERIAL ANTIALÉRGICO, COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PACOTE COM  20 UNIDADES.
	 R$     14,00 
	R$ 42.000,00
	3000
	UNIDADE
	3
	BANHEIRA PARA BEBÊ - BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS, COM APOIO PARA SABONETE E ALÇAS REFORÇADAS QUE DÃO CONFORTO E SEGURANÇA PARA O BEBÊ. 
	 R$     18,10 
	R$ 27.150,00
	1500
	UNIDADE
	4
	CALÇA ENXUTA - MATERIAL 100% POLIESTER, COM TECIDO INTERNO COM ABERTURA, FECHAMENTO POR BOTÕES LATERAIS, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), CORES: VERDE E CREME.
	 R$       8,00 
	R$ 24.000,00
	3000
	UNIDADE
	5
	CONJUNTO DE CALÇA MIJÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME.
	 R$       7,50 
	R$ 11.250,00
	1500
	CONJUNTO
	6
	CONJUNTO CAMISETA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME.
	 R$       5,50 
	R$ 8.250,00
	1500
	CONJUNTO
	7
	CONJUNTO DE CUEIRO - MATERIAL TECIDO FLANELADO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS:  80X50CM, COM 03 UNIDADES. CORES: VERDE E CREME.
	 R$     15,50 
	R$ 23.250,00
	1500
	CONJUNTO
	8
	CONJUNTO DE LUVAS PARA BEBÊ- MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       3,50 
	R$ 5.250,00
	1500
	CONJUNTO
	9
	CONJUNTO PAGÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM 03 PEÇAS (01 CALÇA, 01 CAMISA MANGA COMPRIDA E 01 CAMISETA). CORES: VERDE E CREME.
	 R$       9,50 
	R$ 14.250,00
	1500
	CONJUNTO
	10
	CONJUNTO DE MEIAS PARA BEBÊ - MATERIAL 100% POLIAMIDA, COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       8,15 
	R$ 12.225,00
	1500
	CONJUNTO
	11
	CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ - O PENTE EM PLÁSTICO COM PONTAS ARREDONDADAS, E ESCOVA COM CERDAS MACIAS. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       5,25 
	R$ 7.875,00
	1500
	CONJUNTO
	12
	MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 150 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       8,50 
	R$ 12.750,00
	1500
	UNIDADE
	13
	MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       2,50 
	R$ 3.750,00
	1500
	UNIDADE
	14
	MANTA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80CMX80CM. CORES: VERDE E CREME.
	 R$     14,50 
	R$ 21.750,00
	1500
	UNIDADE
	15
	SAPATINHO DE BEBÊ - MATERIAL 80% DE ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       3,00 
	R$ 9.000,00
	3000
	PAR
	16
	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM CAPUZ SIMPLES, DIMENSÕES MÍNIMAS: L 60 X C 65 CM, CORES: VERDE E CREME.
	 R$     11,50 
	R$ 17.250,00
	1500
	UNIDADE
	17
	TOUCA EM TECIDO PARA BEBÊ - MATERIAL 80% ALGODOÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       4,00 
	R$ 6.000,00
	1500
	UNIDADE
	18
	 R$       2,25 
	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.
	R$ 3.375,00
	1500
	UNIDADE
	19
	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 17 X 12 CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, USO INFANTIL. PACOTE COM 75 UNIDADES.
	 R$       6,00 
	R$ 9.000,00
	1500
	UNIDADE
	20
	 R$     11,00 
	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL, EMBALAGEM 250ML.
	R$ 16.500,00
	1500
	UNIDADE
	21
	EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - PARA ACONDICIONAMENTO DO KIT ENXOVAL, SENDO A MESMA EM TAMANHO APROXIMADO DE 100CM OU DE TAMANHO QUE CAIBA TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM O KIT ENXOVAL. PODE APRESENTAR DECORAÇÕES NEUTRAS, DESDE QUE A MAIOR PARCELA DA EMBALAGEM SEJA TRANSPARENTE.
	 R$       2,75 
	R$ 4.125,00
	1500
	UNIDADE
	22
	LAÇO DE FITILHO GRANDE. TAMANHO: 3CM LARGURA X 47CM COMPRIMENTO. TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 10CM LARGURA X 15CM COMPRIMENTO. LAÇO DE MONTAGEM FÁCIL. PARA DECORAR E FECHAR A EMBALAGEM/SACO TRANSPARÊNTE
	 R$       0,50 
	R$ 750,00
	1500
	UNIDADE
	23
	R$ 350.250,00
	 
	 
	 
	TOTAL NEGOCIADO LOTE I
	LOTE 2 - COTA RESERVADA
	3.3.90.32.03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTÊNCIA SOCIAL
	SACOLA/BOLSA MATERNIDADE - MATERIAL IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS LATERAIS, BOLSO FRONTAL E FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 36 x ALTURA 26 x PROFUNDIDADE 12 CM, CORES: VERDE E CREME.
	 R$     26,00 
	R$ 13.000,00
	500
	UNIDADE
	24
	FRALDA EM TECIDO - MATERIAL 100% ALGODÃO, DEVIDAMENTE EMBAINHADA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 60X60 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES. COR BRANCA.
	 R$     10,50 
	R$ 10.500,00
	1000
	UNIDADE
	25
	FRALDA DESCARTÁVEL - MATERIAL ANTIALÉRGICO, COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, TAMANHO M, PACOTE COM  20 UNIDADES.
	 R$     14,00 
	R$ 14.000,00
	1000
	UNIDADE
	26
	BANHEIRA PARA BEBÊ - BANHEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO (POLIPROPILENO), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS, COM APOIO PARA SABONETE E ALÇAS REFORÇADAS QUE DÃO CONFORTO E SEGURANÇA PARA O BEBÊ. 
	 R$     18,10 
	R$ 9.050,00
	500
	UNIDADE
	27
	CALÇA ENXUTA - MATERIAL 100% POLIESTER, COM TECIDO INTERNO COM ABERTURA, FECHAMENTO POR BOTÕES LATERAIS, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), CORES: VERDE E CREME.
	 R$       8,00 
	R$ 8.000,00
	1000
	UNIDADE
	28
	CONJUNTO DE CALÇA MIJÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME.
	 R$       7,50 
	R$ 3.750,00
	500
	UNIDADE
	29
	CONJUNTO CAMISETA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 UNIDADES, CORES: VERDE E CREME.
	 R$       5,50 
	R$ 2.750,00
	500
	UNIDADE
	30
	CONJUNTO DE CUEIRO - MATERIAL TECIDO FLANELADO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS:  80X50CM, COM 03 UNIDADES. CORES: VERDE E CREME.
	 R$     15,50 
	R$ 7.750,00
	500
	UNIDADE
	31
	CONJUNTO DE LUVAS PARA BEBÊ- MATERIAL 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO (BEBÊS DE 0 A 3 MESES), COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       3,50 
	R$ 1.750,00
	500
	UNIDADE
	32
	CONJUNTO PAGÃO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM 03 PEÇAS (01 CALÇA, 01 CAMISA MANGA COMPRIDA E 01 CAMISETA). CORES: VERDE E CREME.
	 R$       9,50 
	R$ 4.750,00
	500
	UNIDADE
	33
	CONJUNTO DE MEIAS PARA BEBÊ - MATERIAL 100% POLIAMIDA, COM 03 PARES. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       8,15 
	R$ 4.075,00
	500
	UNIDADE
	34
	CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA BEBÊ - O PENTE EM PLÁSTICO COM PONTAS ARREDONDADAS, E ESCOVA COM CERDAS MACIAS. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       5,25 
	R$ 2.625,00
	500
	UNIDADE
	35
	MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 150 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       8,50 
	R$ 4.250,00
	500
	UNIDADE
	36
	MAMADEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE 50 ML - MATERIAL POLICARBONATO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COM TAMPA E BICO REDONDO DE SILICONE. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       2,50 
	R$ 1.250,00
	500
	UNIDADE
	37
	MANTA PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 80CMX80CM. CORES: VERDE E CREME.
	 R$     14,50 
	R$ 7.250,00
	500
	UNIDADE
	38
	SAPATINHO DE BEBÊ - MATERIAL 80% DE ALGODÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       3,00 
	R$ 3.000,00
	1000
	UNIDADE
	39
	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ - MATERIAL 100% ALGODÃO, COM CAPUZ SIMPLES, DIMENSÕES MÍNIMAS: L 60 X C 65 CM, CORES: VERDE E CREME.
	 R$     11,50 
	R$ 5.750,00
	500
	UNIDADE
	40
	TOUCA EM TECIDO PARA BEBÊ - MATERIAL 80% ALGODOÃO, 20% POLIÉSTER. CORES: VERDE E CREME.
	 R$       4,00 
	R$ 2.000,00
	500
	UNIDADE
	41
	 R$       2,25 
	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES.
	R$ 1.125,00
	500
	UNIDADE
	42
	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - MATERIAL NÃO TECIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 17 X 12 CM, COMPONENTES COM EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, USO INFANTIL. PACOTE COM 75 UNIDADES.
	 R$       6,00 
	R$ 3.000,00
	500
	UNIDADE
	43
	 R$     11,00 
	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO INFANTIL, EMBALAGEM 250ML.
	R$ 5.500,00
	500
	UNIDADE
	44
	EMBALAGEM/SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE - PARA ACONDICIONAMENTO DO KIT ENXOVAL, SENDO A MESMA EM TAMANHO APROXIMADO DE 100CM OU DE TAMANHO QUE CAIBA TODOS OS ITENS QUE COMPÕEM O KIT ENXOVAL. PODE APRESENTAR DECORAÇÕES NEUTRAS, DESDE QUE A MAIOR PARCELA DA EMBALAGEM SEJA TRANSPARENTE.
	 R$       2,75 
	R$ 1.375,00
	500
	UNIDADE
	45
	LAÇO DE FITILHO GRANDE. TAMANHO: 3CM LARGURA X 47CM COMPRIMENTO. TAMANHO DO LAÇO PRONTO: 10CM LARGURA X 15CM COMPRIMENTO. LAÇO DE MONTAGEM FÁCIL. PARA DECORAR E FECHAR A EMBALAGEM/SACO TRANSPARÊNTE
	 R$       0,50 
	R$ 250,00
	500
	UNIDADE
	46
	R$ 116.750,00
	 
	 
	 
	TOTAL NEGOCIADO LOTE II
	R$ 467.000,00
	 
	 
	 
	TOTAL NEGOCIADO LOTES I E II
	Da dotação orçamentária:
	11 – Secretaria Municipal de Assistência Social
	1117 – Secretaria Municipal de Assistência Social
	08.244.0048.2.182 – Gestão dos Benefícios Eventuais da Assistência Social
	FONTE: 15000000
	Atenciosamente,
	_________________________________________________
	FRANCINEA TEIXEIRA DIAS
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	DECRETO N  0019/2025 - GPMB

		2025-04-09T12:11:19-0300
	FRANCINEA TEIXEIRA DIAS:60787694215




